

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Telefon 58 55 82 00
Telefax 58 55 82 01
www.deloitte.dk

Brdr. K. Hansen A/S
CVR-nr. 33779887
Agenavej 13
2670 Greve

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.12.2016

Dirigent

Navn: Jakob Korsholm Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015/16	12
Balance pr. 31.07.2016	13
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. K. Hansen A/S
Agenavej 13
2670 Greve

CVR-nr.: 33779887
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 01.08.2015 - 31.07.2016

Bestyrelse

Børge Korsholm Hansen, formand
Jakob Korsholm Hansen
Niels Bach Svenningsen

Direktion

Jakob Korsholm Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

	<u>2015/16</u> t.kr.	<u>2014/15</u> t.kr.	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
Hoved- og nøgletal				
Hovedtal				
Bruttofortjeneste	39.701	32.346	33.114	43.385
Driftsresultat	4.262	4.400	5.559	5.620
Resultat af finansielle poster	9	97	222	(151)
Årets resultat	3.331	3.521	4.394	4.043
Samlede aktiver	54.677	39.764	30.182	28.090
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	1.031
Egenkapital	15.339	12.008	10.987	4.543
Nøgletal				
Egenkapitalens forrentning (%)	28,1	30,6	56,6	66,8
Soliditetsgrad (%)	26,2	30,2	36,4	16,2

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at udføre jord-, vej- og kloakentrepriser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.331 t.kr. efter skat mod sidste års overskud på 3.521 t.kr., som af ledelsen vurderes acceptabelt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med gennemførelse af et større anlægsarbejde, som har påført selskabet betydelige gener og forsinkelser, har selskabet rejst krav mod hovedentreprenør om ekstraraktureringer. I årsrapporten er alene medtaget udstedte ikke betalte fakturaer på 13,5 mio.kr. ekskl. moms pr. 31.07.2016, idet selskabets krav om yderligere ekstrarakturering af gener og forsinkelser ikke er indregnet pr. 31.07.2016. Hovedentreprenør er ikke enig i de opgjorte beløb til yderligere ekstrarakturering af gener og forsinkelser samt de fremsendte og ikke betalte fakturaer pr. 31.07.2016.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet, men henset til tvisterne i sagen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget herfor.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer stigende aktiviteter og resultat for 2016/17.

Særlige risici

Selskabet har ikke risici ud over det, der normalt kendetegner branchen.

Selskabet foretager løbende kreditvurdering af kunder, underentreprenører og leverandører.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	39.700.864	32.346
Personaleomkostninger	2	(34.683.389)	(27.137)
Af- og nedskrivninger	3	(755.918)	(809)
Driftsresultat		4.261.557	4.400
Andre finansielle indtægter	4	263.929	534
Andre finansielle omkostninger	5	(254.649)	(437)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.270.837	4.497
Skat af ordinært resultat	6	(939.627)	(976)
Årets resultat		<u>3.331.210</u>	<u>3.521</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.331.210</u>	<u>3.521</u>
		<u>3.331.210</u>	<u>3.521</u>

Balance pr. 31.07.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Goodwill		0	578
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>578</u>
Indretning af lejede lokaler		1.059.637	1.237
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.059.637</u>	<u>1.237</u>
Anlægsaktiver		<u>1.059.637</u>	<u>1.815</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		100.000	100
Varebeholdninger		<u>100.000</u>	<u>100</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9	47.729.519	28.130
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	3.246.100	8.216
Udskudt skat	11	290.250	0
Andre tilgodehavender		1.504.053	1.503
Tilgodehavende selskabsskat	12	747.584	0
Tilgodehavender		<u>53.517.506</u>	<u>37.849</u>
Omsætningsaktiver		<u>53.617.506</u>	<u>37.949</u>
Aktiver		<u>54.677.143</u>	<u>39.764</u>

Balance pr. 31.07.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		14.839.192	11.508
Egenkapital		15.339.192	12.008
Udskudt skat	11	0	1.689
Hensatte forpligtelser		0	1.689
Skyldig selskabsskat	13	2.919.376	0
Langfristede gældsforpligtelser		2.919.376	0
Kreditinstitutter i øvrigt		13.892.103	5.480
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.785.000	2.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.200.580	9.281
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.734.062	3.980
Skyldig selskabsskat		0	1.642
Anden gæld		5.806.830	3.666
Kortfristede gældsforpligtelser		36.418.575	26.067
Gældsforpligtelser		39.337.951	26.067
Passiver		54.677.143	39.764
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.507.982	12.007.982
Årets resultat	0	3.331.210	3.331.210
Egenkapital ultimo	500.000	14.839.192	15.339.192

Noter

1. Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	31.632.898	24.761
Pensioner	2.232.664	1.530
Andre omkostninger til social sikring	812.388	830
Andre personaleomkostninger	5.439	16
	34.683.389	27.137
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	65

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	578.186	631
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	177.732	178
	755.918	809

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	263.834	530
Renteindtægter i øvrigt	95	4
	263.929	534

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	115.094	52
Renteomkostninger i øvrigt	136.679	218
Øvrige finansielle omkostninger	2.876	167
	254.649	437

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	2.919.376	(748)
Ændring af udskudt skat	(1.979.749)	1.724
	<u>939.627</u>	<u>976</u>
		<u>Goodwill</u> <u>kr.</u>
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		3.153.748
Kostpris ultimo		<u>3.153.748</u>
Af- og nedskrivninger primo		(2.575.562)
Årets afskrivninger		(578.186)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(3.153.748)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>
		<u>Indretning af</u> <u>lejede loka-</u> <u>ler</u> <u>kr.</u>
8. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.777.369
Kostpris ultimo		<u>1.777.369</u>
Af- og nedskrivninger primo		(540.000)
Årets afskrivninger		(177.732)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(717.732)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1.059.637</u>

Noter

9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

I forbindelse med gennemførelse af et større anlægsarbejde, som har påført selskabet betydelige gener og forsinkelser, har selskabet rejst krav mod hovedentreprenør om ekstrafaktureringer. I årsrapporten er alene medtaget udstedte ikke betalte fakturaer på 13,5 mio.kr. ekskl. moms pr. 31.07.2016, idet selskabets krav om yderligere ekstrafakturering af gener og forsinkelser ikke er indregnet pr. 31.07.2016. Hovedentreprenør er ikke enig i de opgjorte beløb til yderligere ekstrafakturering af gener og forsinkelser samt de fremsendte og ikke betalte fakturaer pr. 31.07.2016.

Ledelsen har ved aflæggelsen af årsrapporten vurderet, at der ikke er behov for nedskrivning af tilgodehavendet, men henset til tvisterne i sagen henledes opmærksomheden på usikkerheden ved grundlaget herfor.

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Den samlede salgsværdi af igangværende arbejder pr. 31.07.2016 udgør ca. 50 mio.kr.

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
11. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	198.176	170
Materielle anlægsaktiver	88.771	65
Tilgodehavender	<u>3.303</u>	<u>(1.924)</u>
	<u>290.250</u>	<u>(1.689)</u>

12. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat for indkomståret 2015 afregnes med moderselskabet og forfalder den 20.11.2016.

13. Skyldig selskabsskat

Skyldig selskabsskat for indkomståret 2016 afregnes med moderselskabet og forfalder den 20.11.2017.

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
14. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	31.096.134	31.397
Eventualforpligtelser	<u>31.096.134</u>	<u>31.397</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BKH Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet virksomhedspant på 10 mio.kr., som omfatter simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel samt goodwill mv.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for BKH Maskiner A/S' og PAHN A/S' gæld til pengeinstitut. Kautionen er maksimalt til 11 mio.kr. for BKH Maskiner A/S og 5 mio.kr. for PAHN A/S. Bankgælden i BKH Maskiner A/S og PAHN A/S udgør pr. 31.07.2016 6.482 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

BKH Gruppen A/S, Agenavej 13, Greve

BKH Holding ApS, Agenavej 13, Greve

17. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

BKH Holding ApS, Agenavej 13, Greve